PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.° 160/06

Processo Administrativo n.° 05/10/48.547

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade:Pregão Eletrônico n.° 003/2006

Objeto: Registro de Preços de materiais de consumo de odontologia

Aos 24 dias do mês de maio do ano de 2006, no Paço Municipal, situado na Avenida

Anchieta, n° 200, na cidade de Campinas, Estado de São Paulo, o MUNICÍPIO DE
CAMPINAS devidamente representado e a empresa PORTAL LTDA., por seu

representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447, de

31 de janeiro de 1994 e suas alterações e do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao

Registro de Preços referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu respectivo

preço unitário.

Lote
Cód
PMC

Descrição do material
Qtde

Estimada
Preço

Unitário R$

002 17600
ALGINATO - PO PARA MOLDAGEM DENTARIA, ACONDICIONADO EM

PACOTE COM, NO MINIMO 400 G./E NO MAXIMO, 410 G. CADA

PACOTE EQUIVALE A UMA PECA

150 12,30

037 16521 BROCA TIPO GATES-GLIDEN , 32 MM OU 19 MM DE PONTA ATIVA Nº

1 OBS : CADA CAIXA COM 6 UNIDADES EQUIVALE A UMA PEÇA
100 34,16

050 21108

CERA UTILIDADE COMPOSTA DE HIDROCARBONETOS OLEOS

MINERAIS E MATERIAIS CORANTES, APRESENTADA EM PLACAS

MACIAS E FLEXIVEIS, PARA USO EM PROTESE DENTARIA - CAIXA

COM NO MINIMO 200 GRAMAS E NO MAXIMO 250 GRAMAS. OBS.:

CADA CAIXA EQUIVALE A UMA PECA.

150 6,75

052 29245

CIMENTO ENDODONTICO PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS,

COMPOSIÇÃO: PÓ ÓXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA,

SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BARIO E BORATO DE

SÓDIO, LÍQUIDO: EUGENOL E ÓLEO DE AMENDOAS DOCES.

APRESENTAÇÃO: KIT CONTENDO FRASCO DE PÓ COM 12 GRS E

FRASCO DE LIQUIDO COM 10 ML. OBS.: CADA KIT EQUIVALE A UMA

80 26,98

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

2

PECA.

055 8928
CONDICIONADOR ÁCIDO DE ESMALTE SINTÉTICO DENTÁRIO

FRASCO COM NO MÍNIMO 3 E NO MÁXIMO 5 ML. OBS: CADA FRASCO

EQUIVALE A 1 PEÇA.

600 1,60

076 8956
ESPAÇADOR DIGITAL PARA ENDODONTIA, MODELO FINGER -

PLUGER, JOGO COM 6 UNIDADES. OBS: CADA JOGO EQUIVALE A

UMA PECA

70 31,00

084 8911 GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA, TIPO IVORY Nº 0. UNIDADE.

OBS.: CADA UNIDADE EQUIVALE A UMA PEÇA
20 7,60

085 8896 GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA, TIPO IVORY, NÚMERO 212.

UNIDADE. OBS.: CADA UNIDADE EQUIVALE A 1 PEÇA
20 8,00

087 8912 GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA, TIPO IVORY, NÚMERO 14.

OBS.: CADA UNIDADE EQUIVALE A UMA PEÇA.
30 9,45

088 8923
GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA, TIPO IVORY NÚMERO 14-A.

OBS.: CADA UNIDADE EQUIVQLE A UMA PEÇA
30 7,54

089 8893
GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA, TIPO IVORY, NÚMERO 209.

OBS.: CADA UNIDADE EQUIVALE A UMA PEÇA.
20 7,60

090 8910 GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA, TIPO IVORY N.26. OBS: CADA

UNIDADE EQUIVALE A UMA PEÇA
30 8,64

091 29444
GUTA PERCHA EM BASTÃO SORTIDAS. COMPOSIÇÃO: GUTA

PERCHA E ÓXIDO DE ZINCO – CAIXA COM 30 GRAMAS OBS.: CADA

CAIXA EQUIVALE A UMA PEÇA.

30 11,19

096 8029

KIT ODONTOLÓGICO P/ CIMENTAÇÃO/FORRAMENTO, A BASE DE

OXIFOSFATO DE ZINCO, COMPOSTO DE: - CIMENTO DE

OXIFOSFATO DE ZINCO EM PÓ, EMBALADO EM FRASCO COM NO

MÍNIMO 28 GRAMAS E NO MÁXIMO 30 GRAMAS; - LÍQUIDO PARA

CIMENTO A BASE DE OXIFOSFATO DE ZINCO. EMBALAGEM COM NO

MÍNIMO 10 ML E NO MÁXIMO 20 ML. OBS.: CADA CONJUNTO DE PÓ +

LÍQUIDO EQUIVALE A 1 PEÇA.

400 8,00

099 24467 LIMA SÉRIE ESPECIAL TIPO FLEXO FILE 25 MM Nº 08, CAIXA COM 6
UNIDADES OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A UMA PEÇA.

100 14,90

104 24417 LIMA TIPO HEDSTROEN 25 MM NÚMERO 35, CAIXA COM 06

UNIDADES. OBS: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA.
10 14,89

107 24420 LIMA TIPO HEDSTROEN 25 MM NÚMERO 50, CAIXA COM 06

UNIDADES. OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA
20 14,88

109 24422 LIMA TIPO HEDSTROEN 25 MM NÚMERO 60, CAIXA COM 06

UNIDADES. OBS: CADA CAIXA EQUIVALE A UMA PEÇA
10 14,88

110 24423 LIMA TIPO HEDSTROEN 25 MM NÚMERO 70, CAIXA COM 06

UNIDADES. OBS: CADA CAIXA EQUIVALE A UMA PEÇA.
10 14,88

111 24424 LIMA TIPO HEDSTROEN 25 MM NÚMERO 80, CAIXA COM 06

UNIDADES. OBS: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA.
10 14,88

112 24296 LIMA TIPO KERR 21 MM NÚMERO 15, CAIXA COM 06 UNIDADES. OBS:

CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA
50 14,78

126 24445 LIMA TIPO KERR 25 MM NÚMERO 40, CAIXA COM 06 UNIDADES.

OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA
10 12,90

128 24447 LIMA TIPO KERR 25 MM NÚMERO 50, CAIXA COM 06 UNIDADES. 10 13,74

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

3

OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA

134 24456 LIMA TIPO KERR 31 MM NÚMERO 20, CAIXA COM 06 UNIDADES.

OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA.
10 13,78

138 24460 LIMA TIPO KERR 31 MM NÚMERO 40, CAIXA COM 06 UNIDADES.

OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA
10 14,90

141 24463 LIMA TIPO KERR 31 MM NÚMERO 55, CAIXA COM 06 UNIDADES.

OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA
10 14,86

142 24464 LIMA TIPO KERR 31 MM NÚMERO 60, CAIXA COM 06 UNIDADES.

OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA.
10 14,86

143 24465 LIMA TIPO KERR 31 MM NÚMERO 70, CAIXA COM 06 UNIDADES.

OBS.: CADA CAIXA EQUIVALE A 1 PEÇA
10 14,86

154 7968

PASTA A BASE DE OXIDO DE

ZINCO/IODOFORMIO/PARAMONOCLOFENOL, RESINA BRANCA E

TRANSPARENTE PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITES –

EMBALAGEM COM 25 GRAMAS. OBS.: CADA EMBALAGEM EQUIVALE

A UMA PEÇA

80 10,60

159 24038

PINCEL APLICADOR DESCARTÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO

COMPATÍVEL COM AGENTES ADESIVOS, SOLUÇÃO

EVIDENCIADOR, SELANTES E OUTROS, CONFECCIONADOS EM

FIBRAS NÃO ABSORVERTES, ISENTAS DE FIAPOS. OBS.: CADA

LOTE COM 100 PINCÉIS APLICADORES EQUIVALE A 1 PEÇA

400 7,46

170 7975

RESINA COMPOSTA, QUIMICAMENTE ATIVADA – KIT CONTENDO 01

POTE DE 14 GRAMAS DE PASTA CATALIZADORA E 01 POTE DE 14

GRAMAS DE PASTA UNIVERSAL. OBS.: CADA KIT EQUIVALE A UMA

PEÇA

05 33,00

183 8312
SOLUÇÃO DETERGENTE ANIÔNICA P/ IRRIGAÇÃO DE CANAIS

RADICULARES - FRASCO CONTENDO 200 ML. OBS.: CADA FRASCO

EQUIVALE A 1 PEÇA.

50 4,60

193 8880
TIRA DE LIXA MÉDIA FINA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO

DENTAL. CAIXA CONTENDO 150 UNIDADES. OBS.: CADA CAIXA COM

150 UNIDADES EQUIVALE A 1 PEÇA.

130 7,00

195 7906 TRICRESOL FORMALINA, APRESENTADO EM FRASCO COM 10 ML.

OBS : CADA FRASCO EQUIVALE A UMA PECA
180 3,10

203 8019
CREME DENTAL FLUORETADO , COM NO MINIMO 1.100 PPM DE

FLUOR E NO MAXIMO 1.500 PPM DE FLUOR . EMBALAGEM COM 90

GRAMAS. OBS.: CADA EMBALAGEM EQUIVALE A UMA PEÇA.

80.000 0,85

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze)

meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente prorrogado o prazo

de validade da proposta apresentada no Pregão Eletrônico em epígrafe.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

4

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e

aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 24 de maio de 2006.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal de Campinas

CARLOS HENRIQUE PINTO
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA
Secretário Municipal de Saúde

PORTAL LTDA.
Representante Legal: Thatyana Oliveira Alves

R. G. n.° 27.321.077-4

CPF n.° 273.314.728-52

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

5

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Contratante: Município de Campinas

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Contratada: PORTAL LTDA.
Processo Administrativo n.º 05/10/48547

Pregão Eletrônico n.º 003/2006

Ata de Registro de Preços n.º  160/06

                        Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente, da Ata acima

identificada e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
SÃO PAULO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS

para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final a sua publicação

e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer

o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

                        Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos e

decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no

Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de

São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n.º 709, de 14 de janeiro de

1993, iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Campinas, 24 de maio de 2.006.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal de Campinas

PORTAL LTDA.
Representante Legal: Thatyana Oliveira Alves

R. G. n.° 27.321.077-4

CPF n.° 273.314.728-52